
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 29.03.2024г. № 213  

Об утверждении Схемы водоснабжения и 
водоотведения муниципального образования 
город Усть-Илимск на период 2023-2032гг. 

В соответствии с муниципальным контрактом от 15.09.2023г. № ОК18217-23 на ока-

зание услуг по созданию муниципальной геоинформационной системы муниципального об-

разования «город Усть-Илимск» Иркутской области и актуализации технической документа-

ции, отображающей текущее состояние и будущее развитие систем центрального тепло-

снабжения, центрального водоснабжения и центрального водоотведения, руководствуясь 

статьей 6 Федерального закона от 07.12.2011г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведе-

нии», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами разработки и утверждения 

схем водоснабжения и водоотведения, утвержденными постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 05.09.2013г. № 782, статьями 34, 39, 43 Устава муниципального обра-

зования город Усть-Илимск, – 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить схему водоснабжения и водоотведения муниципального образования го-

род Усть-Илимск на период 2023-2032гг. согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», 

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальном сайте Администрации города Усть-Илимска. 

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возник-

шие с 1 января 2023 года. 

 

 

 

Мэр города                                                                                                                   А.И. Щекина 

 

 

 


